13 ПОВЕРКА
Настоящая методика распространяется на изделие ФТКС.411713.045
Система автоматизированная измерительная TECT-VXI УКАБ.
13.1 Общие требования
ейнсЗ*3
а«=(о
5
£

ФТКС.411713.
045 РЭ
Наименование и тип (условное обозначение) основного
или вспомогательного средства поверки, обозначение
нормативного документа, регламентирующего технические
требования и (или) метрологические и основные
технические характеристики средств поверки
13.6.3.1
13.4.3.3
Установка для проверки параметров электрической
безопасности GPI-745A:
Испытательное напряжение до 1500 В,
диапазоны измерений:
- сопротивления изоляции до 30 МОм,
- сопротивления заземления до 0,2 Ом при испытательном
токе до 25 А.
13.6.4.1,
13.6.4.2
Мультиметр цифровой ЦММ1 UNC3.031.14 4:
диапазон измерений напряжения постоянного тока от
0,01 В до 10 В,пределы допускаемой приведённой
погрешности измерений ± 0,005%;
диапазон измерений сопротивления постоянному току от
10 до 1000 Ом, пределы допускаемой относительной
погрешности измерений ± (0,01+0,01Rk /Rx )% в диапазоне
от 10 до 100 Ом и +(0,02+0,003Rk /Rx )% в диапазоне от
100 до 1000 Ом, где Rk - значение верхней границы
диапазона измерений, Rx - измеренное значение.
Примечания
1 Вместо указанных в таблице средств поверки разрешается
применять другие типы средств поверки, обеспечивающие определение
метрологических характеристик поверяемых средств измерений с
требуемой точностью.
2 Применяемые средства поверки должны быть исправны, поверены и
иметь свидетельства (отметки в формулярах или паспортах) о поверке.
Изм. Лист N докум. Подп. Дата
Ф Т К С .4 1 1713.045 РЭ
Лист
32
Форма 2а ГОСТ 2.104 Копировал Формат А4
13.4 Требования безопасности
13.4.1 При проведении поверки должны быть соблюдены требования
безопасности, предусмотренные «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей», «Правилами техники безопасности при
эксплуатации электроустановок потребителей», а также требования
безопасности, изложенные в руководстве по эксплуатации на изделие, в
технической документации на применяемые при поверке приборы, рабочие
эталоны и вспомогательное оборудование.
13.5 Условия поверки и подготовка к ней
соX
S
СПасs
Scd
соСО
03
S34
с
о
С
13.5.1 При проведении поверки должны быть соблюдены следующие
условия:
- температура окружающего воздуха, °С